Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

189Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLIV

(Continua na próxima página)

CONTRATO

MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE
CONTRATADO

VALOR

FONTE DE RECURSO

ld:030E61A8B4A982A4

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

N" 006/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 012/2022,
PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/2022- SRP.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 012/2022.
aquisição de material pennanente para suprir as necessidades do
municioio de Curralinhos-Pl e suas secretarias.
MUNICIPIO DE CURRALINHOS - PL CNPJ N" 01.612.579/0001-06.
GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MtIDICOS LTDA - CNPJ
26.965.679/0001-47.
RS 11.668,40 (onze mil seiscentos e sessenta e oito n:ais e quarenta
centavos).
FPM, ICMS, FMAS, FUS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS

DATADA ASSINATURA 05/09/2022.
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

12 (doze) meses.
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE).
Aline Gomes de Almeida (CONTRATADA).

Curralinhos-Pl, 05 de setembro de 2022.

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal

Ncina1de1

ld: lOEF 18SCSCOD8489

(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU
SECRETARIAM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SME
Rua Maria das Mercês Ribeiro, nº 406- Centro
CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu • PI. ANísiii"iilBREU CNPJ: 01.676.085/0001-95

TERMO DE CANCELAMENTO
PROCESSO SELETIVO 02/2022 PM DE ANÍSIO DE ABREU

A Secretaria Municipal de Educação de Anisio de Abreu- Piauí, no uso de suas
atribuições legais, torna público o CANCELAMENTO DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO nº 02/2022, para contratação temporária de professores da Educação
de Jovens e Adultos - EJA, e para auxiliares de turma para a educação infantil, tendo em vista o
Documento de A viso Nº826993 emitido pela Divisão de Fiscalização de Admissão de Pessoal do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no dia 02 de setembro de 2022, que apontou falhas no referido
Edital.

Em vista do cancelamento do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
02/2022, e após a realização das retificações solicitadas pelo ICE, será aberto novo Edital, de
nº0J/2022 para o Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professores da
Educação de Jovens e Adultos- EJA- e para Auxiliares de Turma para a Educação Infantil no âmbito
da Secretaria Municipal de Educação de Anísio de Abreu-PI.

Anísio de Abreu-PI, 09 de setembro de 2022.

Secretário Municipal de Educação

~
ld:05D4EC996FBD82E3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO
AV. PETRONIO PORTELA, 33
06.554,927/0001-50 Exercfcio: 2022

DECRETO Nº 56 , DE 29 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.9

Abre no orçamento vigente a-édito m:Jicional suplementlr e da oufnls providêndas

DECRETA :
Artig o l o. - Fica aber to n o orçamento vigen te , um crédi to a d ici o n a l s uple mentar n a
i mportAn cia de R$ 6 44. 000 , 0 0 d istribui d os a. s segu intes dotações :

Suplementação ( + )

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

24

27

04.122.0005.2041.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE 00 PREFEITO
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Rewrsos não \llnculados de lmpo&tos
999 000 Nlo se aplica

04.122.0005.2041 .0000 MANUTENÇÃO 00 GABINETE 0 0 PREFEITO
3.3 .90.14.00 DIÁRIAS - CML
500
999 000

Rea.Jrsos não vinculados de Impostos
Não se apuca

02 01 01 GABINETE DO VICE-PREFEITO

34 04.122.0005.2044.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos nlo vinculados de Impostos
999 000 Não se apUca

02 02 00 SECRETARIA DE AOMINST. FIN. E PLANEJAMENTO

43 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA

48

50

3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos nlo \llnculadoa de Impostos
999 000 Nãoseaplica

04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIO$ ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO
500 Recursos não vlnC\Jlados de Impostos
999 000 Não se apUca

04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
soo
999 000

Recursos nlo vinculados de Impostos
Não se apUca

644.000,00

30.000,00
F .R.: 1 500 00

2.000,00
F.R. : 1 500 00

7.000,00
F .R.: 1 500 00

60.000.00
F .R.: 1 500 00

5.000,00
F .R.: 1 500 00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

-------------------------------------------------------------------------------------- ·
DECRETO Nº 56 , DE 29 DE AGOSTO DE 2022 • LEI N.9

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINST. FIN. E PLANEJAMENTO

55 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA 3.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC. F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

91 04.751 .0006.2016.0000 ENCARGOS COM A ELETROBRAS 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 00 SECRETARIA DE EDUCACAO E TURISMO

176 12.361.001 5.2202.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 30.000,00
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas oom MOE

183 12.361.001 5.2202.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 2.000,00
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIO$ ASSISTENCIAJS DO SERVIDOR E DO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas oom MOE

185 12.361 .001 5.2202.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas oom MOE

02 05 01 FUNDO DE MANUT. E OES. DO ENSINO BASICO-FUNDEB

236 12.361.0015.2201 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL- 200.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Báslc

242 12.361.0015.2203.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL· 20.000,00
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

282 12.365.0015.2262.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL· 70% 50.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Báslc

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org